
1 
 

              

UCHWAŁA NR LXXIII/660/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 01 lutego 2024 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kostrzyn na 2024 rok 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235 -

 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 1270 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 

ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Nr LXXI/646/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 14 grudnia 2023 

roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 62.024,14 zł i tak § 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1.Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie       172.786.209,92 zł 

z tego:   

- dochody bieżące w kwocie                       137.833.743,14 zł  

- dochody majątkowe w kwocie                                                                         34.952.466,78 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości                                        4.759.521,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości               638.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   w wysokości      194.886,00 zł 

4) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 30.392.438,52 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały 

5) dochody z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w wysokości 20.993,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 

do uchwały.” 



2 
 

2. Wydatki zwiększa się o 62.024,14 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie:                                                                                                   

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie                        168.386.209,92 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie                       106.858.113,16 zł 

- wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 w kwocie          61.528.096,76 zł  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości               4.759.521,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości               638.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości                                931.281,46 zł 

4) wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 

30.392.438,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały,  

5) wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu Pomocy dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 

20.993,69zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały.” 

 

 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały.  

3. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały.  

4. W załączniku Nr 6 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały.  

5. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 

do niniejszej uchwały.  

6. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 

do niniejszej uchwały.  



3 
 

7. W załączniku Nr 12 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 

do niniejszej uchwały.  

10. Załącznik nr 14 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak Załącznik nr 8 do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXIII/660/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 01 lutego 2024 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kostrzyn na 2024 rok 

 

1) Dochody zwiększa się między innymi: 

- 20.993,69 zł – środki z Funduszu pomocy Ukrainie na zakwaterowanie, potwierdzanie 

profilu zaufanego i rejestr danych kontrolnych oraz świadczenia rodzinne i świadczenia 300+, 

- 37.637,00 zł zwiększony plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie 

ośrodków pomocy społecznej zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.5.2024.7 

- 3.393,45 zł środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na refundację podatku VAT, 

2) W zakresie określonym w punkcie 1 uzasadnienia dokonuje się również stosownych 

zmian w wydatkach: 

- 20.993,69 zł – środki z Funduszu pomocy Ukrainie na zakwaterowanie, potwierdzanie 

profilu zaufanego i rejestr danych kontrolnych oraz świadczenia rodzinne i świadczenia 300+, 

- kwota 37.637,00 zł została na etapie projektu budżetu zabezpieczona w ramach planu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w dziale 852 rozdziale 85219 paragrafie 4010 ze środków 

własnych gminy, w związku z czym otrzymane środki przeznacza się na inne cele, 

- 3.393,45 zł środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na refundację podatku VAT, 

- w związku z rozstrzygniętym postępowaniem na budowę boiska przy SP nr 1 zwiększa się 

kwotę przeznaczoną na realizację tego zadania o 125.000,00 zł, 

- zwiększa się dotację podmiotową dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Kostrzyn 

o kwotę 86.000,00 zł. 

Pozostałe zmiany pozwolą na prawidłową realizację planowanych wydatków. 

 

 

 

 

 

 


